DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1069 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2016

Objeto: – A presente licitação tem por objeto a aquisição de peças
e serviços para instalação elétrica da bomba d’água da Vila Rural,
conforme anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 10.901,33
(Dez mil novecentos e um reais e trinta e três centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço lote.
Credenciamento: até às 09h00min do dia 13 de dezembro de 2016.
Abertura: 09h30min do dia 13 de dezembro de 2016.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43)
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de novembro de 2016.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 97/2016 - Serviço

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de
cartão magnético para vale refeição para os servidores municipais.
Valor: R$ 51.510,00(cinquenta e um mil quinhentos e dez reais).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por item.
Abertura: às 09h00 do dia 02 de dezembro de 2016.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43)
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do
solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de novembro de 2016.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 178/2014
CONTRATO Nº 554/2014
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de
engenharia sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos
domiciliares e comerciais.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HMS TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS
LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 02 Abril de 2017.

Jacarezinho, PR, 17 de Novembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 73/2016.
CONTRATO Nº: 246/2014.
OBJETO: Fornecimento refeições e coffe break para o Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 26 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 75/2016
CONTRATO Nº 249/2016
OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de pneu.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI
EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 Março de 2017.

Jacarezinho, PR, 17 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1069 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 78/2016

Processo nº 85/2016
INEXIGIBILIDADE Nº 30/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de treinamento e capacitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no
Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93 e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO a favor da
empresa CEAM - CENTRO DE ESTUDOS DA ADMINISTRACAO
MUNICIPAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.539.278/0001-37,
versando sobre a prestação de serviços de treinamento e capacitação
para 2 (dois) Vereadores desta Casa de Leis no IV Seminário sobre
Controles Preventivos – Tribunal de Contas – Controle Interno e
Fiscalização Legislativa – Encerramento Financeiro”, sendo o custo total
no valor de R$  1.180,00 (um mil cento e oitenta reais), face ao disposto
na Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Publique-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 21 de novembro de 2016.

Valdir Pereira Maldonado

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 78/2016

Processo nº 86/2016
INEXIGIBILIDADE Nº 31/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de treinamento e capacitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no
Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93 e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO a favor do
Centro de Estudos da Administração Pública – CEAP, inscrita no CNPJ
sob nº 13.891.611/0001-19, versando sobre prestação de serviços de
treinamento e capacitação para 3 (três) Servidores desta Casa de Leis,
visando à participação no curso com intitulado “Prestação de Contas e
Orçamento 2017”, sendo o custo total no valor de R$ 1.350,00 (um mil
trezentos e cinquenta reais), face ao disposto na Lei nº 8.666/93, vez
que o processo se encontra devidamente instruído.
Publique-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 21 de novembro de 2016.

Valdir Pereira Maldonado
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 078/2016

Processo nº 87/2016
INEXIGIBILIDADE Nº 32/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de treinamento e capacitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos
da Lei 8.666/93 e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO a
favor da UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL – UVB, inscrita no
CNPJ sob nº 83.594.978/0001-56, versando sobre prestação de
serviços de treinamento e capacitação para 2 (dois) Servidores
desta Casa de Leis, visando à participação na 52ª Edição do
Congresso Brasileiro de Vereadores, sendo o custo total no valor de
R$ 1.000,00 (um mil reais), face ao disposto na Lei nº 8.666/93, vez
que o processo se encontra devidamente instruído.
Publique-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal de Jacarezinho, em 21 de novembro de 2016.

Valdir Pereira Maldonado

Presidente

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/